
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Брянская область 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.02.2016 № 243/19-5 

г.Жуковка 

 

О принятии муниципальным 

образованием Жуковский  

муниципальный район  

части полномочий сельских 

поселений Жуковского района 

 

 

 

Рассмотрев обращение администрации Жуковского района, решения 

представительных органов сельских поселений Жуковского района 

(Летошницкого, Гришинослободского, Заборско-Никольского, Крыжинского, 

Овстугского, Ржаницкого, Троснянского, Шамординского, Ходиловичского) 

о передаче части своих полномочий по решению вопросов местного значения 

по осуществлению муниципального земельного контроля в границах 

поселений муниципальному образованию Жуковский муниципальный район,   

в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом 

Брянской области 05.12.2014 № 80-З «О вопросах местного значения 

сельских поселений в Брянской области» (в ред. от  07.12.2015 № 124-З),  

 

           Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять с 1 января 2016 года к исполнению муниципальным 

образованием Жуковский муниципальных район полномочий сельских 

поселений Жуковского района по осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах Летошницкого, Гришинослободского, 

Заборско-Никольского, Крыжинского, Овстугского, Ржаницкого, 

Троснянского, Шамординского, Ходиловичского сельских поселений 

Жуковского района. 

consultantplus://offline/ref=3C7A94FD6180C1F950085B3A4DC9CB7FE407B98BE19ADB753E45E1FFEDEE4E451201D0A9F675uAK


2 

 

2. Администрации Жуковского района (Давиденко А.В.) заключить с 

администрациями сельских поселений Жуковского района, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, соглашения о передаче части полномочий по 

осуществлению муниципального земельного контроля в границах сельских 

поселений сроком на один год за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет Жуковского 

муниципального района. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Жуковские новости». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 

председателя Жуковского районного Совета народных депутатов Латышева 

В.В. 

 

 

 

Глава Жуковского района                                                               В.М.Шуравко 


